
AD\1295228CS.docx 1/7 PE756.198v02-00

CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2023/2165(DEC)

24.1.2024

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro provozní 
řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti 
a práva (eu-LISA) na rozpočtový rok 2022
(2023/2165(DEC))

Zpravodaj: Tomáš Zdechovský



PE756.198v02-00 2/7 AD\1295228CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1295228CS.docx 3/7 PE756.198v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá skutečnost, že Účetní dvůr prohlásil, že transakce, na nichž se zakládá roční účetní 
závěrka Agentury Evropské unie pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů 
v prostoru svobody, bezpečnosti a práva (eu-LISA, dále jen „agentura“) za rozpočtový 
rok 2022, jsou ve všech významných ohledech legální a správné; 

2. vyjadřuje politování nad tím, že v roce 2022 bylo 17,8 milionu EUR, tj. 4,8 % 
celkových dostupných prostředků na platby, vynaloženo v rozporu s předpisy, čímž 
došlo k překročení prahu významnosti stanoveného pro audit, a proto musel Účetní dvůr 
vydat k legalitě a správnosti plateb výrok s výhradou, čímž navázal na výroky 
s výhradou vydané v souvislosti s nesrovnalostmi v platbách agentury v letech 2020 
a 2021; vyjadřuje politování nad tím, že několik připomínek Účetního dvora z minulých 
let nebylo dosud vyřešeno; vyzývá agenturu, aby se řídila připomínkami Účetního dvora 
a více usilovala o provedení nápravných opatření ve všech zbývajících případech 
nesouladu a aby orgán příslušný k udělení absolutoria informovala o dosaženém 
pokroku; 

3. se znepokojením bere na vědomí připomínky Účetního dvora k legalitě a správnosti 
operací, k systémům řízení a kontroly a k rozpočtovému řízení a konstatuje, že 
opakující se vysoká míra přenesených prostředků – z prostředků na závazky na rok 
2022 bylo do roku 2023 přeneseno 14,4 milionu EUR – je v rozporu se zásadou ročního 
rozpočtu a svědčí o strukturálních problémech v rozpočtovém procesu a cyklu plnění 
rozpočtu; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že několik plateb v roce 2022 souviselo se třemi 
smlouvami, včetně jedné zvláštní smlouvy ve výši 40 milionů EUR, které byly v letech 
2021 a 2022 shledány v rozporu s předpisy; bere na vědomí odpovědi agentury, v nichž 
se uvádí, že řada nestandardních smluv byla buď revidována a změněna, nebo nebyla do 
roku 2023 prodloužena;

5. s politováním konstatuje, že z devíti připomínek Účetního dvora z let 2017, 2018 a 2021 
byla uzavřena pouze jedna; bere na vědomí, že agentura vypracovala pro řešení šesti 
neuzavřených připomínek z roku 2021 akční plán; žádá, aby byl tento akční plán 
v plném rozsahu proveden; vyzývá agenturu, aby se připomínkami Účetního dvora plně 
zabývala a aby podala zprávu o dosaženém pokroku;

6. bere na vědomí spolupráci agentury s dalšími agenturami EU, zejména s Evropskou 
agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž (FRONTEX) na vývoji systému ETIAS, 
s Agenturou Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování práva (Europol) na 
provádění přepracovaného znění nařízení o SIS a nařízení o EES, ETIAS 
a interoperabilitě, s Agenturou Evropské unie pro justiční spolupráci v trestních věcech 
(Eurojust) na provádění systémů ECRIS-TCN a e-CODEX a nařízení o interoperabilitě 
a na koordinaci činností souvisejících s digitalizací justiční spolupráce, s Agenturou 
Evropské unie pro otázky azylu (EUAA) na provádění nařízení Komise o síti 
elektronických komunikací „DubliNet“, s Agenturou Evropské unie pro vzdělávání 



PE756.198v02-00 4/7 AD\1295228CS.docx

CS

a výcvik v oblasti prosazování práva (CEPOL) na pořádání společných vzdělávacích 
kurzů týkajících se využívání systémů v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí a 
s Agenturou Evropské unie pro základní práva (FRA) na organizaci společných 
vzdělávacích kurzů zaměřených na základní práva při řízení informačních systémů 
v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí; vybízí agenturu, aby ve spolupráci s uvedenými 
agenturami EU pokračovala; 

7. bere na vědomí, že pokračuje poskytování hostingových služeb pro záložní systémy 
agentury Frontex a Agentury Evropské unie pro otázky azylu; bere na vědomí vývoj 
a provádění „datového centra jako služby“ v souvislosti s centralizací provozního řízení, 
monitorováním a plánováním kapacit infrastruktury IT, kterou využívají systémy 
v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí; vítá pokrok, jehož bylo dosaženo při přípravách 
budoucího modulárního datového centra, které poskytne dodatečnou rezervní kapacitu 
a umožní zvýšit kapacitu pro hostování nových systémů v oblasti spravedlnosti 
a vnitřních věcí o 50 %; připomíná význam dodržování právních předpisů EU, zejména 
pokud jde o ochranu údajů.



AD\1295228CS.docx 5/7 PE756.198v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 23.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

55
0
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Abir Al-Sahlani, Katarina Barley, Pietro 
Bartolo, Theresa Bielowski, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Jorge 
Buxadé Villalba, Damien Carême, Patricia Chagnon, Lena Düpont, 
Lucia Ďuriš Nicholsonová, Cornelia Ernst, Laura Ferrara, Nicolaus 
Fest, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Andrzej Halicki, Evin Incir, 
Sophia in ‘t Veld, Patryk Jaki, Marina Kaljurand, Assita Kanko, Łukasz 
Kohut, Moritz Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando 
López Aguilar, Erik Marquardt, Javier Moreno Sánchez, Maite 
Pagazaurtundúa, Diana Riba i Giner, Isabel Santos, Birgit Sippel, 
Vincenzo Sofo, Tineke Strik, Jana Toom, Milan Uhrík, Tom 
Vandendriessche, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Elena Yoncheva, 
Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Cyrus Engerer, José Gusmão, Beata Kempa, Leopoldo López Gil, 
Janina Ochojska, Anne-Sophie Pelletier, Bergur Løkke Rasmussen, 
Róża Thun und Hohenstein, Maria Walsh, Tomáš Zdechovský

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Andrus Ansip, Hildegard Bentele, Maria da Graça Carvalho, Marisa 
Matias, Caroline Nagtegaal



PE756.198v02-00 6/7 AD\1295228CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu 
nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího 
řádu.



AD\1295228CS.docx 7/7 PE756.198v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

55 +
ECR Jorge Buxadé Villalba, Patryk Jaki, Assita Kanko, Beata Kempa, Vincenzo Sofo

ID Nicolaus Fest, Tom Vandendriessche

NI Laura Ferrara

PPE Magdalena Adamowicz, Hildegard Bentele, Maria da Graça Carvalho, Lena Düpont, Andrzej Halicki, Jeroen 
Lenaers, Leopoldo López Gil, Janina Ochojska, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Maria Walsh, Javier 
Zarzalejos, Tomáš Zdechovský

Renew Abir Al-Sahlani, Andrus Ansip, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Moritz Körner, Caroline 
Nagtegaal, Maite Pagazaurtundúa, Bergur Løkke Rasmussen, Róża Thun und Hohenstein, Jana Toom

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Theresa Bielowski, Cyrus Engerer, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin 
Incir, Marina Kaljurand, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Isabel Santos, 
Birgit Sippel, Elena Yoncheva

The Left Cornelia Ernst, José Gusmão, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Erik Marquardt, Diana Riba i Giner, Tineke 
Strik

0 -

2 0
ID Patricia Chagnon

NI Milan Uhrík

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


